



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2024**

Ao(s) Vinte e Oito dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, reuniu-se , pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº de 30/12/1899, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 99/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 24/2024 o qual visa a Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção, tubos de concreto e blocos de concreto, destinados a suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital. . Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
Artefatos de Cimento Tabai Ltda	Rogério Capella Klein
Casa das Lonas LTDA	Victor Hugo de Carvalho
Concretos Venâncio LTDA	Anderson Rafael Schwingel
Eletricine Materiais Elétricos e Hidráulicos LTDA	Marlise Meneguel
Eletro Center Materiais Elétricos Hidráulicos e Ferramentas Ltda	Evandro Ricardo Kammler
G3 Revestimentos e Acabamentos para Construção Civil LTDA	Solsnge Perez Grajauskas
Gmac Engenharia LTDA	Maykon Carvalho Maia
JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações	Anna Jucara Krutzmann
L S DE MEDEIROS	Leonardo Schwinghel de Medeiros
Rs Concretos Ltda	Marcelo Andre Jung
Tubossinos Tubos de Concreto Para Saneamento Eireli	Gustavo Vicensi de Bastini

Dando prosseguimento, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
Artefatos de Cimento Tabai Ltda	Rogério Capella Klein	Nova Santa Rita - PI
Casa das Lonas LTDA	Victor Hugo de Carvalho	Londrina - PR
Concretos Venâncio LTDA	Anderson Rafael Schwingel	Venâncio Aires - RS
Eletricine Materiais Elétricos e Hidráulicos LTDA	Marlise Meneguel	Barão de Cotegipe - RS
Eletro Center Materiais Elétricos Hidráulicos e Ferramentas Ltda	Evandro Ricardo Kammler	Concórdia - SC
G3 Revestimentos e Acabamentos para Construção Civil LTDA	Solsnge Perez Grajauskas	Jaraguá do Sul - SC
Gmac Engenharia LTDA	Maykon Carvalho Maia	Londrina - PR
JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações	Anna Jucara Krutzmann	Campos Novos - SC
L S DE MEDEIROS	Leonardo Schwinghel de Medeiros	Taquari - RS
Rs Concretos Ltda	Marcelo Andre Jung	Teutônia - RS
Tubossinos Tubos de Concreto Para Saneamento Eireli	Gustavo Vicensi de Bastini	Portão - RS



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 2 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM

Empresa: 11991 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda	
Proposta Inicial: 59,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 59,900

Item: 3 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

Empresa: 11991 - Artefatos de Cimento Tabai Ltda	
Proposta Inicial: 65,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 65,000

Item: 4 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 88,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 88,600

Item: 5 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 116,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 116,000

Item: 6 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 132,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 132,000

Item: 7 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 217,000	



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 217,000

Item: 8 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 277,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 277,000

Item: 9 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 480,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 480,000

Item: 10 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 617,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 617,000

Item: 11 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 960,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 960,000

Item: 12 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 1.490,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.490,000

Item: 13 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 2.400,000	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.400,000
--------------------	---------------------------

Item: 14 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 324,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 324,000

Item: 15 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM

Empresa: 2014188 - Rs Concretos Ltda	
Proposta Inicial: 440,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 440,000

Item: 16 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/ TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL

Empresa: 2019600 - Concretos Venâncio LTDA	
Proposta Inicial: 52,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 52,500

Item: 17 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/ TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL

Empresa: 2019600 - Concretos Venâncio LTDA	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 18 - ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1.00 M, ESPESSURA MIN = 20 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA

Empresa: 2012696 - Tubossinos Tubos de Concreto Para Saneamento Eireli	
Proposta Inicial: 6.336,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6.336,000

Item: 19 - ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 2,00 X 2,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA

Empresa: 2012696 - Tubossinos Tubos de Concreto Para Saneamento Eireli	
--	--



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Proposta Inicial: 3.682,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.682,000

Item: 20 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2))

Empresa: 2019600 - Concretos Venâncio LTDA	
Proposta Inicial: 22,040	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,040

Item: 23 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 12,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,500

Item: 24 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 12,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,500

Item: 25 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 12,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,500

Item: 27 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S6

Empresa: 2018609 - Eletro Center Materiais Elétricos Hidráulicos e Ferramentas Ltda	
Proposta Inicial: 0,230	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,230

Item: 28 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S8

Empresa: 2018609 - Eletro Center Materiais Elétricos Hidráulicos e Ferramentas Ltda	
Proposta Inicial: 0,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,440

Item: 29 - CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 120,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 120,000

Item: 30 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4MM (10 BWG) MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M

Empresa: 2019596 - Eletricline Materiais Elétricos e Hidráulicos LTDA	
Proposta Inicial: 24,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,500

Item: 31 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)

Empresa: 2019596 - Eletricline Materiais Elétricos e Hidráulicos LTDA	
Proposta Inicial: 1.250,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.250,000

Item: 32 - CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE

Empresa: 2019597 - G3 Revestimentos e Acabamentos para Construção Civil LTDA	
Proposta Inicial: 24,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,990

Item: 33 - BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 140,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 140,000

Item: 34 - ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 18,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,000

Item: 35 - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)

Empresa: 2019597 - G3 Revestimentos e Acabamentos para Construção Civil LTDA	
Proposta Inicial: 139,300	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 139,300
--------------------	-------------------------

Item: 36 - ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM

Empresa: 2019599 - JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações	
Proposta Inicial: 14,110	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,110

Item: 37 - ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM

Empresa: 2019599 - JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações	
Proposta Inicial: 16,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,750

Item: 39 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 23,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,000

Item: 40 - ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)

Empresa: 2019599 - JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações	
Proposta Inicial: 16,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,640

Item: 41 - ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 12,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,000

Item: 42 - ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250

Empresa: 2019599 - JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações	
Proposta Inicial: 1,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,100

Item: 49 - MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 29,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,900

Item: 51 - TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 9,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,500

Item: 52 - PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 19,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,900

Item: 53 - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 19,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,900

Item: 58 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (EMBALAGEM 20KG)

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 22,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,000

Item: 59 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR (EMBALEGM 5KG)

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 17,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,000

Item: 60 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (EMBALAGEM DE 20KG)

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 16,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,000



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Item: 61 - LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA

Empresa: 2019595 - Casa das Lonas LTDA	
Proposta Inicial: 1,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,380

Item: 62 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 9,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,900

Item: 63 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 19,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,500

Item: 64 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

Empresa: 2019598 - Gmac Engenharia LTDA	
Proposta Inicial: 38,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,600

Item: 65 - FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)

Empresa: 2014305 - L S DE MEDEIROS	
Proposta Inicial: 18,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura do envelope nº 02 - Documentação da Empresa vencedora no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Empresa: Artefatos de Cimento Tabai Ltda - 11991					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	800,00	UN	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	59,90000	47.920,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	800,00	M	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	65,00000	52.000,00
Total dos Produtos					99.920,00

Empresa: Casa das Lonas LTDA - 2019595

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
61	9.000,00	M2	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	1,38000	12.420,00
Total dos Produtos					12.420,00

Empresa: Concretos Venâncio LTDA - 2019600

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	8.000,00	M2	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/ TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPE DO, *20 X 10* CM, E = 8CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	52,50000	420.000,00
17	8.000,00	M2	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/ TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPE DO, *20 X 10* CM, E = 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	42,00000	336.000,00
20	7.000,00	UN	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2))	22,04000	154.280,00
Total dos Produtos					910.280,00

Empresa: Eletricline Materiais Elétricos e Hidráulicos LTDA - 2019596

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	2.000,00	M2	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4MM (10 BWG) MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	24,50000	49.000,00
31	5,00	UN	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	1.250,00000	6.250,00
Total dos Produtos					55.250,00

Empresa: Eletro Center Materiais Elétricos Hidráulicos e Ferramentas Ltda - 2018609

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	700,00	UN	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	0,23000	161,00
28	700,00	UN	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	0,44000	308,00
Total dos Produtos					469,00

Empresa: G3 Revestimentos e Acabamentos para Construção Civil LTDA - 2019597

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
32	20,00	UN	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA	24,99000	499,80



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	20,00	UN	/ VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)	139,30000	2.786,00
Total dos Produtos					3.285,80

Empresa: Gmac Engenharia LTDA - 2019598					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	100,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	12,50000	1.250,00
24	100,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	12,50000	1.250,00
25	100,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	12,50000	1.250,00
33	20,00	UN	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	140,00000	2.800,00
41	100,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	12,00000	1.200,00
63	1.200,00	M2	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	19,50000	23.400,00
64	1.200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	38,60000	46.320,00
Total dos Produtos					77.470,00

Empresa: JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações - 2019599					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	80,00	KG	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	14,11000	1.128,80
37	80,00	KG	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	16,75000	1.340,00
40	100,00	KG	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	16,64000	1.664,00
42	800,00	M	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	1,10000	880,00
Total dos Produtos					5.012,80

Empresa: L S DE MEDEIROS - 2014305					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	50,00	UN	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	120,00000	6.000,00
34	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	18,00000	360,00
39	30,00	UN	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	23,00000	690,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
49	200,00	M	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D =	29,90000	5.980,00
			16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)		
51	1.200,00	M	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	9,50000	11.400,00
52	500,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	19,90000	9.950,00
53	500,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	19,90000	9.950,00
58	200,00	UN	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (EMBALAGEM 20KG)	22,00000	4.400,00
59	200,00	UN	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR (EMBALEGM 5KG)	17,00000	3.400,00
60	200,00	UN	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (EMBALAGEM DE 20KG)	16,00000	3.200,00
62	1.200,00	M2	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	9,90000	11.880,00
65	1.000,00	M2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	18,00000	18.000,00
Total dos Produtos					85.210,00

Empresa: Rs Concretos Ltda - 2014188

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	600,00	UN	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	88,60000	53.160,00
5	600,00	UN	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	116,00000	69.600,00
6	800,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	132,00000	105.600,00
7	300,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	217,00000	65.100,00
8	800,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	277,00000	221.600,00
9	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	480,00000	240.000,00
10	900,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE	617,00000	555.300,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	200,00	UN	PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	960,00000	192.000,00
12	600,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM	1.490,00000	894.000,00
13	200,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM	2.400,00000	480.000,00
14	800,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	324,00000	259.200,00
15	600,00	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	440,00000	264.000,00
Total dos Produtos					3.399.560,00

Empresa: Tubossinos Tubos de Concreto Para Saneamento Eireli - 2012696					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	20,00	UN	ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1.00 M, ESPESSURA MIN = 20 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA	6.336,00000	126.720,00
19	20,00	UN	ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 2,00 X 2,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA	3.682,00000	73.640,00
Total dos Produtos					200.360,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em impugnar o presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Pregoeiro
Portaria N° de 30/12/1899

EQUIPE DE APOIO



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

MARIA ISABEL PRECHT SOUZA
FUNCIONARIO PUBLICO

ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA
FUNCIONARIO PUBLICO

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Rogério Capella Klein
Artefatos de Cimento Tabai Ltda

Victor Hugo de Carvalho
Casa das Lonas LTDA

Anderson Rafael Schwingel
Concretos Venâncio LTDA

Marlise Meneguel
Eletricine Materiais Elétricos e Hidráulicos
LTDA

Evandro Ricardo Kammler
Eletro Center Materiais Elétricos Hidráulicos e
Ferramentas Ltda

Solsnge Perez Grajauskas
G3 Revestimentos e Acabamentos para
Construção Civil LTDA

Maykon Carvalho Maia
Gmac Engenharia LTDA

Anna Jucara Krutzmann
JV Comércio de Materiais Elétricos e
Decorações

Leonardo Schwinghel de Medeiros
L S DE MEDEIROS

Marcelo Andre Jung
Rs Concretos Ltda



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
Rua Osvaldo Aranha, 1790
C.N.P.J. 88.067.780/0001-38
Setor de Licitações

Gustavo Vicensi de Bastini
Tubossinos Tubos de Concreto Para
Saneamento Eireli